
26/06/2019 SEI/PMJ - 4027124 - Homologação

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100000044462… 1/1

HOMOLOGAÇÃO, SEI Nº 4027124/2019 - SES.UCC.ASU

HOMOLOGO o Processo Licitatório levado a efeito através do Pregão Eletrônico nº
049/2019, plataforma do Banco do Brasil n° 759338, referente ao Registro de Preços, destinado à futura e
eventual Aquisição de materiais para a realização de coleta laboratorial (Agulhas/ Tubos/
Descartadores), para atender a demanda da Secretaria de Saúde de Joinville e do Hospital
Municipal São José, bem como o julgamento efetuado pelo Pregoeiro (documentos SEI 3560587,
3573561, 4004078 e 4015050), ADJUDICANDO o objeto licitado, à empresa classificada em 1º lugar, em
seu respectivo item e valor, qual seja: ITEM 1 - BECTON DICKINSON INDUSTRIAS
CIRURGICAS LTDA, valor unitário de R$ 0,55 e valor total de R$ 45,925,00. ITEM 2 - BECTON
DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA, valor unitário de R$ 0,55 e valor total de R$
201.850,00. ITEM 4 - BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA, valor unitário de
R$ 1,51 e valor total de R$ 119.290,00. ITEM 5 - BECTON DICKINSON INDUSTRIAS
CIRURGICAS LTDA, valor unitário de R$ 0,80 e valor total de R$ 160,00. ITEM 7 - BECTON
DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA, valor unitário de R$ 0,44 e valor total de R$
61.600,00. ITEM 8 - BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA, valor unitário de
R$ 0,79 e valor total de R$ 221.200,00. ITEM 9 - BECTON DICKINSON INDUSTRIAS
CIRURGICAS LTDA, valor unitário de R$ 0,57 e valor total de R$ 131.100,00. ITEM 10 - COINTER
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, valor unitário de R$ 0,46 e valor total de R$
36.800,00. ITEM 11 - BECTON DICKINSON INDUSTRIAS CIRURGICAS LTDA, valor unitário de
R$ 0,44 e valor total de R$ 15.840,00. ITEM 12 - BECTON DICKINSON INDUSTRIAS
CIRURGICAS LTDA, valor unitário de R$ 0,32 e valor total de R$ 147.200,00. ITENS
FRACASSADOS: 3 e 6.

 

Documento assinado eletronicamente por Fabricio da Rosa, Diretor (a) Executivo
(a), em 25/06/2019, às 15:46, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863,
de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Jean Rodrigues da Silva, Secretário (a),
em 25/06/2019, às 15:57, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 4027124 e o código CRC 1652A831.

 
Rua Araranguá, 397 - Bairro América - CEP 89204-310 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br 

19.0.011912-6
4027124v2


